

ماسوله گیلان، بی شک یکی از زیبا ترین و دیدنی ترین مکان های سرسبز در استان گیلان می باشد که با خانه های زیبا و دیدنی، آب و هوای شرجی و خنک، مردمانی مهمان نواز و خانه های تاریخی، این شهر را به یکی از پر بازدید ترین جاهای دیدنی گیلان تبدیل کرده است. در این مقاله نیز سعی بر این شده تا شما عزیزان را با جاذبه های ماسوله آشنا کنیم.

## **نگاهی به کهن و جایگاه**

شهر ماسوله از توابع استان گیلان از سال ۱۳۵۴ در فهرست آثار ملی با عنوان اولین شهر زنده تاریخی ایران به ثبت رسید. کشفیات به دست آمده در این روستا نشان از قدمت هزار ساله روستا است. این شهر در فاصله ۶۰ کیلو متری رشت واقع شده که یکی از توابع شهرستان فومن می باشد.

## **مکان های دیدنی**

یکی از برجسته ترین دیدنی های شهر خانه های پلکانی می باشد که در دل کوه های مرتفع بنا شده اند. از طرفی، به دلیل موقعیت جغرافیایی این شهر، دیدنی های طبیعی چون کوه ها، جنگل ها، آبشار ها و رودهای بسیار زیادی در آنجا وجود دارد که می توان به : آبشار کوشم، آبشار ماسوله رودخان، آبشار خرم بو، آبشار توریشوم، آبشار لارچشمه، پارک جنگلی ماسوله و قله شاه معلم اشاره کرد.

از طرف دیگر به دلیل قدمت هزار ساله این روستا بناها و مکان های تاریخی زیادی در آن واقع شده است که می توان به تعداد اندکی از آنها مانند موزه میراث فرهنگی، موزه مجاور بقعه، امام زاده هاشم و بقعه عون بن علی اشاره کرد.

## **مسیر های منتهی به این روستا**

از مسیر های منتهی به این روستا می توان به جاده ماسوله یکی از زیبا ترین و پر پیچ و خم ترین جاده های استان گیلان اشاره کرد. این جاده سراسر زندگی و شادابی است که از طرفی می توان منظره درختان کوچک و بزرگ و از طرفی دیگر منظره دره های سرسبز و عمدتا پوشیده از برف را مشاهده کرد. برای دسترسی به این جاده شما می بایست، ابتدا مسیر خود به سمت شهرستان فومن را یافته و سپس در این جاده سفر خود به سمت کوچه ها و خانه های پلکانی را دنبال کنید.

یکی دیگر از مسیر های منتهی به شهر، یکی از جاهای دیدنی گیلان، جاده ماجلان است که یکی از روستاهای استان اردبیل می باشد. این جاده در زمان قدیم برای گذر کاروان ها بوده اما امروزه گسترش یافته و مسیر عبور و مرور گردشگران شده است.

شاید برایتان سوال باشد که بهترین زمان برای سفر به این شهر پوشیده از سر سبزی و سفیدی چه زمانی است. و جواب سوال شما درست از اوایل اردیبهشت ماه تا اواخر آبان ماه می باشد، چرا که، به دلیل کوهستانی بودن این شهر، سرمای شدیدی در باقی فصول سال در این روستا حکم فرما است. در کنار ماسوله که یکی از مکان های دیدنی گیلان است و سالانه ده ها هزار بازدید کننده را در خود جای می دهد، شما می توانید به دیگر جاهای دیدنی گیلان از جمله: قلعه رودخان، تالاب انزلی، بیلاقت ماسال و بیلاق سوباتان سفر کرده و از مناظر و زیبایی های این مکان ها لذت کافی را ببرید.